UBND HUYỆN BA TƠ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
KHỐI THI ĐUA THCS Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 02/CTr-KTĐ

Ba Tơ, ngày 08 tháng 11 năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC CỦA KHỐI THI ĐUA THCS

NĂM HỌC 2024 - 2025

Căn cứ Kế hoạch số 186/KH-UBND của UBND huyện Ba Tơ, ngày

26/9/2024 ban hành kế hoạch phát động phong trào thi đua ngành giáo dục và đào

tạo huyện năm học 2024 – 2025;

Căn cứ Công văn số 660/GDĐT ngày 25/10/2024 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo Ba Tơ về phân chia Khối thi đua và hướng dẫn công tác thi đua, khen

thưởng Khối thi đua các trường học năm học 2024-2025.

Khối thi đua THCS ban hành Chương trình công tác năm học 2024 - 2025

với những nội dung như sau:

I. Chế độ làm việc của Khối thi đua.

1. Chế độ Hội nghị

1.1. Số lần tổ chức Hội nghị

- Khối thi đua tổ chức Hội nghị 02 lần trong năm học 2024 – 2025 (đầu năm

học và cuối năm học).

- Hội nghị ký kết giao ước thi đua đã tổ chức vào 08/11/2024.

- Hội nghị Tổng kết phong trào thi đua, bình xét và đề nghị khen thưởng;

bàn giao Khối trưởng, Khối phó thi đua năm tiếp theo vào cuối tháng 5/2025.

- Khối thi đua tổ chức Hội nghị theo triệu tập của Khối trưởng đua năm

đương nhiệm.

1.2. Thành phần dự hội nghị

* Khách mời:

- Đại diện Hội đồng TĐ – KT huyện Ba Tơ;

- Đại diện Lãnh đạo Phòng GD&ĐT huyện;

- Viên chức phụ trách công tác TĐ-KT phòng GD&ĐT huyện.

* Các đơn vị thành viên trong Khối thi đua:

- Đại diện lãnh đạo nhà trường;

- Đại diện BCH Công đoàn cơ sở;

- Viên chức phụ trách công tác TĐ-KT các đơn vị (nếu có).

2. Tổ chức cuộc họp chấm điểm thi đua cuối năm học:

Tổ chức cuộc họp chấm điểm thi đua cuối năm tổ chức trong cùng ngày Hội

nghị tổng kết phong trào thi đua.

- Buổi sáng: Họp, thống nhất chấm điểm thi đua.

- Buổi chiều: Tổng kết.

(Thành phần mời dự họp chấm điểm thi đua cuối năm như trên).

- Dự kiến thời gian: vào cuối tháng 5/2025.

II. Nhiệm vụ trọng tâm

1. Tổ chức Hội nghị đăng ký giao ước thi đua

- Khối trưởng và Khối phó trao đổi xây dựng thống nhất nội dung chuẩn bị

Hội nghị đăng ký giao ước thi đua năm học 2024 – 2025.

- Khối trưởng chuẩn bị nội dung, tài liệu, công tác tổ chức Hội nghị ký kết

giao ước thi đua đầu năm.

- Gửi tài liệu cho các đơn vị thành viên của Khối nghiên cứu và có ý kiến

phản hồi trước khi tổ chức Hội nghị: Chương trình công tác, Quy chế hoạt động,

tiêu chí chấm điểm thi đua, đăng ký thi đua của Khối thi đua….

- Các đơn vị thành viên của Khối gửi bảng đăng ký thi đua năm học 2024 -

2025.

- Hội nghị ký kết giao ước thi đua năm học 2024 – 2025 vào 08/11/2024.

- Hội nghi góp ý vào dự thảo, trao đổi bàn bạc và đã thống nhất Chương

trình công tác, Quy chế hoạt động, tiêu chí chấm điểm thi đua, đăng ký thi đua của

Khối thi đua.

- Khối trưởng tổng hợp và báo cáo Phòng Giáo dục và Đào tạo, Hội đồng

TĐ-KT huyện Ba Tơ sau khi tổ chức Hội nghị.

2. Tổ chức sinh hoạt Cụm thi đua

Hội nghị đầu năm sẽ thống nhất Sinh hoạt giao lưu bằng các hoạt động:

Giao lưu TDTT, Văn nghệ.

3. Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua

- Các đơn vị thành viên của Khối hoàn thành bảng tự chấm điểm, Khối thi

đua chấm điểm, đánh giá thẩm định. Chuẩn bị cho Hội nghị tổng kết trước

25/5/2025 (có thể thay đổi thời gian theo yêu cầu của Phòng GD&ĐT).

- Phân công chấm thẩm định:

TT Đơn vị chấm Đơn vị được chấm Ghi chú

1 Trường THCS TT Ba Tơ Trường PTDTNT THCS Ba Tơ

2 Trường PTDTNT THCS Ba Tơ Trường THCS Ba Động

3 Trường THCS Ba Động Trường PTDTBT THCS Ba Xa

4 Trường PTDTBT THCS Ba Xa Trường THCS Ba Vì

5 Trường THCS Ba Vì Trường THCS Ba Tô

6 Trường THCS Ba Tô Trường THCS Ba Dinh – Ba Tô

7 Trường THCS Ba Dinh – Ba Tô Trường THCS TT Ba Tơ

- Khối trưởng và Khối phó trao đổi thống nhất Chương trình tổng kết công tác

thi đua năm học 2024 - 2025. Hướng dẫn các trường tiến hành xét chọn các đơn vị

tiêu biểu đề nghị đánh giá, xếp loại “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ”, đề nghị tặng

cờ thi đua của UBND tỉnh, gửi báo cáo thành tích về Khối trưởng để tổng hợp và

gửi đến các thành viên của Khối thi đua THCS để nghiên cứu trước khi tổ chức

Hội nghị.

- Khối trưởng chuẩn bị nội dung, tài liệu, công tác tổ chức Hội nghị tổng kết

thi đua cuối năm.

- Tổ chức chấm điểm, bình xét thi đua cuối năm học và Hội nghị tổng kết dự

kiến vào cuối tháng 5/2025 (Khối trưởng gửi thông báo).

- Khối trưởng có trách nhiệm tổng hợp báo cáo tổng kết; hồ sơ thi đua cuối

năm học 2024 - 2025 của Khối thi đua THCS và gửi về Phòng GD&ĐT đúng thời

gian quy định.

4. Lập thủ tục đề nghị đánh giá, xếp loại, khen thưởng

  Khối trưởng chịu trách nhiệm tổng hợp theo quy định hiện hành.

Trên đây là Chương trình công tác của Khối thi đua THCS năm học 2024 -

2025, trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có thay đổi hoặc bổ sung nội dung

hoạt động, kính đề nghị các đơn vị phản ảnh về Khối trưởng

(https://vpdt.vnptioffice.vn hoặc nguyenmauhai80@gmail.com) để tổng hợp, báo

cáo Khối xem xét, quyết định điều chỉnh cho phù hợp./.

Nơi nhận:
- Hội đồng TĐ-KT huyện;

- Phòng GD-ĐT;

- Các thành viên trong Khối thi đua THCS;

- Lưu: Hồ sơ Khối.

TM. KHỐI THI ĐUA THCS

KHỐI TRƯỞNG

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Mậu Hải

https://vpdt.vnptioffice.vn/